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W odpowiedzi na wniosek z dnia 4 listopada 2010 r., zwracam uwagę,  że regulacje  

dotyczące zwrotu nadpłat zawiera ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr  80 poz. 526 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 10a powołanej ustawy, nienależnie przekazaną jednostce samorządu 

terytorialnego kwotę z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych, wynikającą z rozliczenia rocznego wpływów z podatku, potrąca się z bieżących 

wpływów należnych tej jednostce samorządu terytorialnego z tego tytułu w terminie  

3 miesięcy następujących po miesiącu, w którym dokonano rozliczenia, chyba że jednostka 

dokonała zwrotu nienależnie otrzymanej kwoty. 

W przypadku nie dokonania ww. potrącenia lub zwrotu, jednostka samorządu 

terytorialnego dokonuje zwrotu nienależnie otrzymanej kwoty w sześciu kolejnych, równych 

ratach miesięcznych, poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym otrzymała 

w tej sprawie zawiadomienie naczelnika urzędu skarbowego. 

W przypadku gdy jednostka samorządu terytorialnego nie dokona zwrotu nienależnie 

otrzymanej kwoty z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, 

naczelnik urzędu skarbowego, po upływie terminu płatności ostatniej z rat, o których mowa  

w art. 10a ust. 2, wydaje decyzję, w której określa kwotę podlegającą zwrotowi. 

Do nienależnie otrzymanej kwoty, o której mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio 

przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, 

poz. 60, z późn. zm.), z wyłączeniem przepisów dotyczących umarzania zaległości 

podatkowych, z tym że odsetki za zwłokę nalicza się po upływie terminu płatności ostatniej 

z rat, o których mowa w art. 10a ust. 2. 

 Powołane przepisy regulują zatem wyczerpująco sposób i terminy zwrotu przez 

jednostkę samorządu terytorialnego nadpłat z tytułu udziału w podatku od osób prawnych. 

Jednocześnie Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach podziela pogląd zawarty  

w opinii służb prawnych Miasta, że przepis powołanego art. 10a nie ingeruje w wewnętrzną 

procedurę jednostki.  

 

 


